Có lẽ người chép sinh sau
nhiều thế hệ, thất truyền. Và quê quán, ngày sinh, ngày giỗ của ông gia phả
thượng tằng cũng không chép, chắc là do thất truyền).
Mộ ông bà đều ở Tân Mỹ, Phổ An, nay thuộc xã Nghĩa An, huyện Tư
Nghĩa. Nhưng ngày 20 tháng chạp năm Kỷ Tỵ (1989), con cháu nội ngoại của
ông đã cải táng, đưa mộ ông, bà về nghĩa địa ở Vinh Phú, xã Đức Lợi.
Ông bà sinh một người con là Phạm Năng
II/ THẾ HỆ THỨ HAI:
- Ông cố: Phạm Năng
- Bà: Trần Thị Tuyên
Ở ấp An Chuẩn, nay là một thôn trong xã Đức Lợi, huyện Mộ Đức, tỉnh
Quảng Ngãi.

Sau ngày giải phóng miền
Nam, thống nhất đất nước, ông trở về với gia đình ở thị xã Quảng Ngãi một
thời gian, rồi về quê ở An Chỉ sống với con thứ cho đến lúc qua đời.
Ông bà sinh hạ 4 người con:
- Nguyễn Thị Vân, mất lúc còn nhỏ
- Nguyễn Ngọc Trinh

15

- Nguyễn Thị Mỹ Dung
- Nguyễn Thị Ngọc Lan
2- Phạm Dân (Thường gọi là ông Kính), sinh năm 1920. Mất ngày 13 tháng
10 năm 1992 (Tức ngày 18 tháng 9 năm Nhâm Thân).
Ông có thời gian tham gia công tác cách mạng, từ khởi nghĩa tháng
8/1945 và trong thời gian kháng chiến chống Pháp. Trong thời kỳ kháng chiến
chống Mỹ ông cũng bí mật ủng hộ cán bộ hoạt động cách mạng, được Nhà
nước tặng thưởng Huy chướng kháng chiến chống Mỹ hạng nhì.